05/2018 – DE/de
Druckmessgeräte
Serie MD
Messgeräte zur Anzeige, Überwachung und Regelung von Druckdifferenzen oder
Volumenströmen bei gasförmigen, nicht aggressiven Medien
Analog:
 Ausführung als U-Rohrmanometer oder Schrägrohrmanometer
Digital:

PD – MD – 3
Druckmessgeräte
Bestellschlüssel
05/2018 – DE/de
MD
PD – MD – 4
  MD – DPC  /  24
MD Messgerät
UT U-Rohrmanometer
APC Analoger Druckwächter
DPC Digitaler Druckwächter
24 24 V AC/DC ± 15%, 50/60Hz
MD–DPC/24
Variante Digitaler Druckwächter
Versorgungsspannung 24 V AC/DC ± 15%, 50/60 Hz
Bestellbeispiel
Bestellschlüssel
Druckmessgeräte
Varianten
05/2018 – DE/de
MD
Anwendung
– U-Rohrmanometer der Variante UT zur  Anzeige
von Druckdifferenzen gasförmiger  Medien
Varianten
– UT: U-Rohrmanometer
Ausführungen
– Analogausführung als U-Rohrmanometer
Nenngrößen [mm]
– Abmessungen Gehäuse (B × H): 45 × 180 mm
Ergänzende Produkte
– Messflüssigkeit, gesondert zu bestellen
Besondere Merkmale
– Kompakte Bauweise
– Einfache Bedienung
Konstruktionsmerkmale
– Profilierter Kunststoffträger mit verstellbarer
Skala
Materialien und Oberflächen
– Messrohr aus Acrylglas
– Messflüssigkeit: Wasser oder schwer
verdunstbare Mischflüssigkeit, die gesondert
zu bestellen ist
Instandhaltung
– Wartungsfrei, da aufgrund der Konstruktion
und der verwendeten Materialien keine
Abnutzung erfolgt
PD – MD – 5
Lieferausführung
URohrmanometer
 Parameter Wert
Messbereich 0 – 1000 Pa
Bestellschlüssel MD-UT
Messflüssigkeit
Parameter Wert
Mischflüssigkeit schwer verdunstbar (blau)
Frostsicher bis – 20 °C
Dichte 1,0 kg/dm³
Bestellschlüssel MD-F-UT
Messgeräte,
Variante MDUT
Variante MD-F-UT
Messflüssigkeit
Druckmessgeräte
Varianten
05/2018 – DE/de
MD
Anwendung
– Druckwächter der Variante APC als
Schrägrohrmanometer mit 2 Messbereichen
zur Anzeige von Druckdifferenzen gasförmiger
Medien
Varianten
– APC: Analoger Druckwächter
Ausführungen
– Analogausführung als Schrägrohrmanometer
mit Messflüssigkeit
Nenngrößen [mm]
– Abmessungen Gehäuse (B × H × T):
230 × 113 × 38 mm
Ergänzende Produkte
– Messflüssigkeit, gesondert zu bestellen
– Messschlauch 9 × 1,5 mm
Besondere Merkmale
– Kompakte Bauweise
– Einfache Bedienung
– Variante APC je nach Einbaulage Anzeige von
2 Messbereichen
Konstruktionsmerkmale
– Stabiles Kunststoffgehäuse
– Zwei unterschiedliche Messbereiche (je nach
Einbaulage)
Materialien und Oberflächen
– Messrohr aus Acrylglas, mit beigelegter
Messflüssigkeit
Instandhaltung
– Nachfüllen der Messflüssigkeit, als Ersatz
gesondert erhältlich
PD – MD – 6
Lieferausführung
URohrmanometer
 Parameter Wert
Messbereich waagerecht 0 – 500 Pa
Messbereich senkrecht 0 – 1600 Pa
Bestellschlüssel MD-APC
Messgeräte,
Variante MDAPC
Einbaulage Druckwächter: waagerecht Einbaulage Druckwächter: senkrecht
Messflüssigkeit
Parameter Wert
Mischflüssigkeit schwer verdunstbar (blau)
Frostsicher bis –20 °C
Dichte 1,0 kg/dm³
Bestellschlüssel MD-F-APC
Variante MD-F-APC
Messflüssigkeit
Druckmessgeräte
Varianten
05/2018 – DE/de
MD
Anwendung
– Digitaler Druckwächter der Variante DPC zur
Überwachung von Druckdifferenzen
gasförmiger Medien
Varianten
– DPC: Digitaler Druckwächter
Ausführungen
Versorgungsspannung
– DPC/24: 24 V AC/DC ± 15%, 50/60 Hz

Schlauchanschluss 6,2 mm
Gehäuseabmessungen (B × H × T) 91 × 75 × 38 mm
Bestellschlüssel für Versorgungsspannung 24 V MD-DPC/24
Leistungsaufnahme 0,5 W, mit aktivem Relais 1,0 W
Gewicht 110 g
BestellNr. für MDDPC/24 A00000059652
BestellNr. für HutschienenNetzteil 230 V A00000059656
BestellNr. für MDDPC/24 mit Netzteil 230V A00000059657
DC,  0 – 20 mA oder 2 – 10 V DC, 4 – 20 mA
Materialien und Oberflächen
Druckmessgeräte
Varianten
05/2018 – DE/de
MD
PD – MD – 8
Anschlussbelegung DPC
1
+
8
2 3 4 5 6 7
1 24 V AC/DC
2 0-10 V 2-10 V
3 GND
4 0-20 mA, 4-20 mA
5 Relais N.C.
6 Relais N.O.
7 Relais Sollwert
8 Druckanschluss
Zeitverlaufsdiagramm
n.o.
n.c.
n.o.
n.c.
05/2018 – DE/de PD – MD – 9
Druckmessgeräte
Zubehör MD
Anwendung
– Hutschienen-Netzteil für Betrieb des
MD-DPC/24V an 230V Wechselspannung
Ausführungen
Eingangsspannung
– 85 – 264 V AC
Nenngrößen [mm]
– Gehäuseabmessungen (B × H × T):